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 Protokół Nr XIII.2015 

z obrad XIII sesji nadzwyczajnej Rady Miejskiej w Halinowie 

w dniu 12 listopada 2015 roku 

1. Otwarcie obrad 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Halinowie p. Marcin Pietrusiński odczytał wniosek 

Burmistrza Halinowa Adama Ciszkowskiego1 z dnia 6 listopada 2015 r., na podstawie którego 

została zwołana sesja.  

Zawiadomienia o sesji wraz z porządkiem obrad i materiałami zostały radnym przekazane do 

skrzynek pocztowych i e-mailem. 

Następnie o godz. 1510 otworzył obrady XIII sesji nadzwyczajnej Rady Miejskiej w Halinowie 

w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Halinowie.  

2. Stwierdzenie quorum Rady Miejskiej w Halinowie 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Halinowie p. Marcin Pietrusiński po odczytaniu listy 

obecności2 stwierdził quorum Rady w liczbie 11 radnych (nieobecni na sali radni:  

p. Bogumiła Januszewska, p. Katarzyna Goździewska, p. Krystyna Sęk, p. Andrzej Piekuciński) 

i uznał prawomocność obrad.  

Na salę weszła radna p. Bogumiła Januszewska. 

3. Przyjęcie porządku obrad 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Halinowie p. Marcin Pietrusiński przedstawił porządek 

obrad3 i otworzył dyskusję.  

Burmistrz Halinowa p. Adam Ciszkowski zwrócił się z wnioskiem o: 

 zdjęcie z porządku obrad punktu nr 6 – projektu uchwały Rady Miejskiej w Halinowie  

w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami Gminy Halinów na lata  

2016-2019; 

 wprowadzenie do porządku obrad nowych punktów:  

 projektu uchwały Rady Miejskiej w Halinowie zmieniającego uchwałę  

nr II.16.2014 Rady Miejskiej w Halinowie z dnia 18 grudnia 2014 r. w sprawie 

określenia wysokości stawek opłaty targowej oraz zarządzenia poboru opłaty 

targowej w drodze inkasa, jako punkt nr 11, 

 projektu uchwały Rady Miejskiej w Halinowie zmieniającego uchwałę  

nr XII.102.2014 Rady Miejskiej w Halinowie z dnia 29 października 2015 r.  

w sprawie wprowadzenia na terenie Gminy Halinów opłaty targowej, określenia 

wysokości tej opłaty oraz zarządzenia jej poboru w drodze inkasa, jako punkt  

nr 12, 

 projektu uchwały Rady Miejskiej w Halinowie w sprawie miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego miejscowości Wielgolas Brzeziński – część B, 

gmina Halinów, jako punkt nr 14. 

W wyniku braku pytań Przewodniczący Rady Miejskiej w Halinowie p. Marcin Pietrusiński 

zamknął dyskusję. 

  

1 Załącznik nr 1 do protokołu z obrad XIII sesji nadzwyczajnej Rady Miejskiej w Halinowie w dniu 12 listopada 2015 r. 
2 Załącznik nr 2 do protokołu z obrad XIII sesji nadzwyczajnej Rady Miejskiej w Halinowie w dniu 12 listopada 2015 r. 
3 Załącznik nr 3 do protokołu z obrad XIII sesji nadzwyczajnej Rady Miejskiej w Halinowie w dniu 12 listopada 2015 r. 
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Głosowanie zmian w porządku obrad  

Skład ustawowy Rady wynosi 15 radnych. W głosowaniu wzięło udział 12 radnych.  

W wyniku głosowania:  

za – 12,  

przeciw – 0,  

wstrzymujących się – 0,  

Nowy porządek obrad został przyjęty. 

Nieobecni na sali radni: p. Katarzyna Goździewska, p. Krystyna Sęk oraz p. Andrzej 

Piekuciński. 

Porządek obrad XIII sesji nadzwyczajnej w dniu 12 listopada 2015 roku po zmianach: 

1. Otwarcie obrad sesji. 

2. Stwierdzenie quorum Rady Miejskiej w Halinowie. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Projekt uchwały Rady Miejskiej w Halinowie w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Halinów na lata 2015-2023 – DRUK NR 109. 

5. Projekt uchwały Rady Miejskiej w Halinowie w sprawie zmiany uchwały budżetowej 

Gminy Halinów na 2015 rok – DRUK NR 110. 

6. Projekt uchwały Rady Miejskiej w Halinowie w sprawie uchwalenia Rocznego Programu 

Współpracy Gminy Halinów z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie w 2016 roku – DRUK NR 112. 

7. Projekt uchwały Rady Miejskiej w Halinowie w sprawie określenia wysokości stawek 

podatku od nieruchomości na 2016 rok – DRUK NR 113. 

8. Projekt uchwały Rady Miejskiej w Halinowie w sprawie określenia zwolnień z podatku od 

nieruchomości na 2016 rok – DRUK NR 114. 

9. Projekt uchwały Rady Miejskiej w Halinowie w sprawie określenia wysokości stawek oraz 

zwolnień od podatku od środków transportowych na 2016 rok – DRUK NR 115. 

10. Projekt uchwały Rady Miejskiej w Halinowie w sprawie określenia wzorów formularzy 

informacji i deklaracji podatkowych – DRUK NR 116. 

11. Projekt uchwały Rady Miejskiej w Halinowie zmieniający uchwałę nr II.16.2014 Rady 

Miejskiej w Halinowie z dnia 18 grudnia 2014 r. w sprawie określenia wysokości stawek 

opłaty targowej oraz zarządzenia poboru opłaty targowej w drodze inkasa  

– DRUK NR 118. 

12. Projekt uchwały Rady Miejskiej w Halinowie zmieniający uchwałę nr XII.102.2014 Rady 

Miejskiej w Halinowie z dnia 29 października 2015 r. w sprawie wprowadzenia na terenie 

Gminy Halinów opłaty targowej, określenia wysokości tej opłaty oraz zarządzenia jej 

poboru w drodze inkasa – DRUK NR 119. 

13. Projekt uchwały Rady Miejskiej w Halinowie w sprawie miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego miejscowości Stary Konik – część B, gmina Halinów  

– DRUK NR 117. 

14. Projekt uchwały Rady Miejskiej w Halinowie w sprawie miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego miejscowości Wielgolas Brzeziński – część B, gmina 

Halinów – DRUK NR 120. 

15. Zamknięcie sesji. 
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4. Projekt uchwały Rady Miejskiej w Halinowie w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Halinów na lata 2015-2023  

– Druk Nr 109 

5. Projekt uchwały Rady Miejskiej w Halinowie w sprawie zmiany uchwały 

budżetowej Gminy Halinów na 2015 rok – Druk Nr 110 

Projekty uchwał od punktu nr 4 do nr 5 wraz z autopoprawkami omówiła Skarbnik Halinowa 

p. Teresa Karwowska. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Halinowie p. Marcin Pietrusiński poinformował, że Rada 

pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Halinów na lata 2015-2023 oraz w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Halinów 

na 2015 rok. 

Nie było głosów w dyskusji.  

Głosowanie projektu uchwały wraz z autopoprawką w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Halinów na lata 2015-2023 – Druk Nr 109 

Skład ustawowy Rady wynosi 15 radnych. W głosowaniu wzięło udział 12 radnych.  

W wyniku głosowania:  

za – 12,  

przeciw – 0,  

wstrzymujących się – 0.  

Uchwała została podjęta. 

Nieobecni na sali radni: p. Katarzyna Goździewska, p. Krystyna Sęk oraz p. Andrzej 

Piekuciński. 

Głosowanie projektu uchwały wraz z autopoprawką w sprawie zmiany uchwały budżetowej 

Gminy Halinów na 2015 rok – Druk Nr 110 

Skład ustawowy Rady wynosi 15 radnych. W głosowaniu wzięło udział 12 radnych.  

W wyniku głosowania:  

za – 12,  

przeciw – 0,  

wstrzymujących się – 0.  

Uchwała została podjęta. 

Nieobecni na sali radni: p. Katarzyna Goździewska, p. Krystyna Sęk oraz p. Andrzej 

Piekuciński. 

6. Projekt uchwały Rady Miejskiej w Halinowie w sprawie uchwalenia 

Rocznego Programu Współpracy Gminy Halinów z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy  

z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie w 2016 roku – Druk Nr 112 

Projekt uchwały omówił Burmistrz Halinowa p. Adam Ciszkowski. 
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Przewodniczący Rady Miejskiej w Halinowie p. Marcin Pietrusiński otworzył dyskusję. 

Następnie poinformował, że Rada na posiedzeniu połączonych Komisji zgłosiła uwagę do 

projektu uchwały (uwaga została przegłosowana) o zmniejszenie kwoty przeznaczonej na 

kulturę fizyczną. Kwota zawarta w projekcie wynosi 150 000,00 zł, radni zaś zaproponowali 

kwotę 100 000,00 zł. 

Radny p. Bogdan Janczarek zadał pytanie dotyczące zasady wypłacania środków 

przeznaczonych na realizację Programu. 

Burmistrz Halinowa p. Adam Ciszkowski w odpowiedzi poinformował, że na początku 

każdego roku organizowany jest konkurs, na podstawie którego przyznawane są dotacje. 

Następnie podpisana zostaje umowa, wedle której środki wypłacane są w transzach. Każda 

organizacja ma obowiązek złożyć sprawozdanie, a także rozliczyć się z każdej transzy.  

Radny p. Bogdan Janczarek zapytał, ilu organizacjom Gmina wypłaca środki przekazywane  

w ramach Programu? 

Burmistrz Halinowa p. Adam Ciszkowski odpowiedział, że zależy to od liczby organizacji, 

które zgłoszą się do konkursu. Ponadto Burmistrz Halinowa oświadczył, że w ubiegłym roku, 

kwota przekazana na dofinansowanie dla organizacji pozarządowych w zakresie kultury 

fizycznej i sportu, wyniosła 120 000,00 zł (do konkursu zgłosiły się 4 podmioty). Następnie 

Burmistrz Halinowa poinformował, że po spotkaniu przeprowadzonym z przedstawicielami 

organizacji, postanowił zaproponować kwotę wyższą o 30 000,00 zł (w porównaniu z rokiem 

bieżącym), z przeznaczeniem na kulturę fizyczną, bowiem z informacji, które otrzymał, do 

konkursu organizowanego w przyszłym roku zgłoszą się więcej niż 4 organizacje. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Halinowie p. Marcin Pietrusiński podkreślił, że Komisja 

do spraw Młodzieży, Oświaty, Kultury i Sportu zdecydowała się na zaproponowanie niższej 

kwoty ze względu na stanowiska większości organizacji, które to opowiedziały się za brakiem 

konieczności podwyższania kwoty, gdyż są w stanie gospodarować takimi środkami, jakie 

otrzymały w bieżącym roku. 

Burmistrz Halinowa p. Adam Ciszkowski zauważył, że wniosek Komisji dotyczy 

zmniejszenia środków względem mijającego roku. Zdaniem Burmistrza Halinowa będzie to 

miało określone skutki dla organizacji. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Halinowie p. Marcin Pietrusiński poprosił  

o przypomnienie, jakie kwoty zostały przekazane na rzecz organizacji w bieżącym roku. 

Burmistrz Halinowa p. Adam Ciszkowski w odpowiedzi podał podmioty oraz kwoty, jakie 

zostały im przekazane: Stowarzyszenie Rozwijamy Talenty – 40 000,00 zł, Klub Sportowy 

Respekt Halinów – 25 000,00 zł, Uczniowski Klub Sportowy HALINÓW TEAM – 25 000,00zł, 

Klub Sportowy Lesan Halinów – 30 000,00 zł. Łącznie – 120 000,00 zł. 

Radna p. Anna Ludwiniak poinformowała, że Komisja po przeprowadzeniu analizy oraz 

dyskusji, stoi na stanowisku, że Rada Miejska od lat stwarza bardzo dobrze warunki rozwoju dla 

organizacji pozarządowych działających na terenie gminy. Na spotkaniu z przedstawicielami 

tychże organizacji, Komisja dowiedziała się, że każda z tych organizacji liczy do 100 bądź 150 

członków oraz, że są pobierane składki członkowskie. W interesie każdej organizacji leży 

pozyskanie jak największej kwoty dofinansowania z zasobów Gminy. Jednakże, Komisja 

zwróciła również uwagę, że Gmina podejmuje bardzo dużo inwestycji, starań by zaspokajać 

potrzeby mieszkańców. W związku z tym, różnica pomiędzy kwotą zaproponowaną przez 

Burmistrza Halinowa w projekcie, a kwotą zaproponowaną przez radnych, mogłaby zostać 

przeznaczona na inne cele – np. na budowę placów zabaw, siłowni zewnętrznych, które byłyby 

rozwiązaniem nie tylko dla dzieci zainteresowanych sportem, ale również dla wszystkich 

mieszkańców. Według radnej, organizacje są w stanie utrzymywać się z własnych środków. 
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Przewodniczący Rady Miejskiej w Halinowie p. Marcin Pietrusiński w swojej wypowiedzi 

odniósł się do podstawy prawnej, wedle której sporządzony został projekt Programu – ustawy  

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. Przewodniczący nawiązał do spotkania,  

na którym to tylko dwie organizacje wyraziły swój angaż w działalność wolontariatu. Mówca 

wyraził pogląd, że w ramach pracy wszystkich organizacji jest coraz więcej zajęć odpłatnych, 

coraz mniej zaś zajęć prowadzonych bezpłatnie. W gruncie rzeczy nie jest istotna kwota, jaka 

zostanie przeznaczona na rozwój kultury fizycznej, lecz wsparcie dla najuboższych okazane 

przez organizacje. Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej w Halinowie zapytał,  

co z wolontariatem? Co z pomocą dla najuboższych rodziców, których zwyczajnie nie stać na to 

by zapłacić rocznie kwotę 700-800 zł na zajęcia w szkółce piłkarskiej? Czy taka pomoc jest 

realizowana, jeśli tak, to w jakiej skali? 

Burmistrz Halinowa p. Adam Ciszkowski w odpowiedzi na wypowiedź Przewodniczącego 

Rady powiedział, że propozycja, by dzieci z rodzin najuboższych miały łatwiejszy dostęp do 

korzystania z zajęć sportowych, jest bardzo słuszna, jednakże podjęcie decyzji w tej sprawie 

należy do organizacji.  

Przewodniczący Rady Miejskiej w Halinowie p. Marcin Pietrusiński zapytał, czy 

organizacje w swoich sprawozdaniach, wykazują, ilu członków objętych jest zwolnieniami  

z opłat, bądź też ilu osobom zostały zakupione stroje, sprzęt sportowy? Czy Gmina dostaje 

informacje, ile osób otrzymało wsparcie w ramach wolontariatu? 

Burmistrz Halinowa p. Adam Ciszkowski w odpowiedzi poinformował, że sprawozdania nie 

zawierają takich danych, w związku z czym trudno jest przedstawić takie informacje. Jedynie  

z informacji pobieżnych, wiadome jest, że rodziny otrzymywały wsparcie. Zdaniem Burmistrza 

jest to pomysł, który można zrealizować. Nie można go zapisać w Programie, ale można 

wykonać go dzięki spotkaniom, na których organizacje mogłyby przedstawiać sprawozdanie 

zawierające poszczególne dane (zapis spotkania w formie protokołu). 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Halinowie p. Marcin Pietrusiński poprosił, by Burmistrz 

nakłonił organizacje do zmian w statutach, dotyczących zapisu gwarantującego przekazanie 

20% otrzymanych dotacji na pomoc dla najuboższych. 

Radny p. Dawid Wojda w uzupełnieniu wypowiedzi Przewodniczącego Rady, poinformował  

o kuriozalnej sytuacji, która niejednokrotnie ma miejsce na terenie gminy. Bowiem dzieci, które 

kończą zajęcia szkolne, a które chciałyby po lekcjach zostać na boisku, czy hali sportowej, nie 

mają takiej możliwości, ponieważ obiekty sportowe użytkowane przez organizacje, nie 

przewidują uczestniczenia w zajęciach osób nie należących do klubów. Idea jest taka,  

by pieniądze z budżetu Gminy przeznaczać na wszystkie dzieci, nie tylko na te, które należą do 

organizacji. W związku z tym, radny wnioskuje o przywrócenie w szkołach zajęć SKS,  

by wszystkie dzieci mogły nieodpłatnie korzystać z obiektów sportowych. 

Burmistrz Halinowa p. Adam Ciszkowski w odpowiedzi na wypowiedź radnego p. Dawida 

Wojdy powiedział, że można wzmocnić działalność szkół, nie ograniczając przy tym 

dofinansowania organizacji pozarządowych. 

Radny p. Bogdan Janczarek zaproponował, by skorzystać z sal gimnastycznych, boisk 

szkolnych znajdujących się również w innych miejscowościach, nie tylko w Halinowie. Radny 

zasugerował, by zorganizować dogodny system wykorzystywania obiektów sportowych – 

godziny zajęć, podział wiekowy. 

Burmistrz Halinowa p. Adam Ciszkowski poprosił o zaufanie, o nie zamykanie drogi rozwoju 

dzieci i młodzieży korzystającej z zajęć pozaszkolnych. W szkołach są bardzo dobrzy 

specjaliści, jednakże nie we wszystkich dziedzinach. 
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Radny p. Jan Papis uznał, że najlepszym rozwiązaniem byłoby przyjęcie stawki z ubiegłego 

roku, tzn. kwoty 120 000,00 zł. Zdaniem radnego lepiej jest przeznaczać pieniądze na sport, 

rekreację, niż na alkohol, czy inne używki. 

Radna p. Anna Ludwiniak w swojej wypowiedzi odniosła się do głosów dzieci i młodzieży, 

które wskazują, iż nie mają możliwości uczestnictwa w zajęciach, w których chciałyby 

uczestniczyć. Radna poinformowała, że w bieżącym roku odbyła się w szkole debata w sprawie 

zajęć sportowych. Dzieci wyraziły stanowisko, że chcą ćwiczyć po lekcjach na zajęciach 

dodatkowych, ale nie piłkę nożną. Dzieci chcą mieć zajęcia z siatkówki, z koszykówki, z tańca. 

Jeśli chodzi o koszty – stawka dla nauczyciela jest niższa, niż stawka dla trenera. 

Radny p. Dawid Wojda powiedział, że zagłosowałby za zaproponowaną w uchwale stawką 

150 000,00 zł, gdyby wiedział, że organizacje zorganizują zajęcia sportowe po zajęciach 

szkolnych dla wszystkich dzieci z Gminy, nieodpłatnie. 

Radny p. Jan Stankiewicz w swojej wypowiedzi nawiązał do spotkania z przedstawicielami 

organizacji, na którym to spotkaniu był obecny. Radny zauważył, że jedynie 2 organizacje 

pracują na zasadach społecznych, statutowych i charytatywnych. Ponadto radny uważa,  

że powinna zostać przyjęta kwota zaproponowana przez radnych, a jeśli organizacje,  

czy stowarzyszenia będą wykazywały się osiągnięciami, wtedy będzie możliwość znalezienia  

w budżecie dodatkowej sumy pieniędzy. 

Burmistrz Halinowa p. Adam Ciszkowski wyjaśnił, że jeśli zostanie uchwalona kwota 

100 000,00 zł, to nie będzie możliwości zwiększenia jej w przyszłym roku. Jeśli zaś przyjmie 

się kwotę 150 000,00 zł, jest szansa niewykorzystania jej w całości. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Halinowie p. Marcin Pietrusiński zapytał, jaką kwotę 

proponuje Pan Burmistrz? 

Burmistrz Halinowa p. Adam Ciszkowski powiedział, że w ramach kompromisu oraz  

z szacunku do radnych i ich wypowiedzi, proponuje kwotę na poziomie 2015 roku, tj. kwotę 

120 000,00 zł. Ponadto Burmistrz Halinowa poprosił, by znalazła się pula rezerwowa, jeśli 

doszłoby do sytuacji, w której zabrakłoby pieniędzy np. na siatkówkę, aby byłaby możliwość 

dofinansowania. Następnie Burmistrz Halinowa zadeklarował, że przedstawi Dyrektorom Szkół 

wnioski radnych, dotyczące możliwości zorganizowania zajęć pozalekcyjnych na bazie 

personelu, który posiadają. Przy organizacji nowego roku szkolnego, szkoły zastanowią się nad 

wprowadzeniem zajęć dodatkowych, np. w postaci SKS-ów.  

Radny p. Mirosław Szmurło powiedział, że projekt uchwały powinien być przyjęty w formie 

zaproponowanej przez Burmistrza Halinowa. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Halinowie p. Marcin Pietrusiński ogłosił przerwę  

o godz. 1642. Obrady wznowiono o godz. 1657. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Halinowie p. Marcin Pietrusiński poprosił Burmistrza 

Halinowa o przedstawienie autopoprawek do projektu uchwały.  

Burmistrz Halinowa p. Adam Ciszkowski zaproponował, by w uzasadnieniu zmienić zapis  

– „w kwocie 205 000,00 zł”, na: „do kwoty 205 000,00 zł”. Ponadto w projekcie uchwały, na 

stronie 7, w punkcie IX, w wierszu 3 – zamiast „kwota 205 000,00 zł” – „kwota nie wyższa niż 

205 000,00 zł”. Następnie w tabelce, w kolumnie „Kwota”, dodać słowo „do” przy każdej 

prognozowanej sumie pieniędzy. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Halinowie p. Marcin Pietrusiński zamknął dyskusję. 
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Głosowanie projektu uchwały wraz z autopoprawką w sprawie uchwalenia Rocznego 

Programu Współpracy Gminy Halinów z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie w 2016 roku – Druk Nr 112 

Skład ustawowy Rady wynosi 15 radnych. W głosowaniu wzięło udział 10 radnych.  

W wyniku głosowania:  

za – 7,   

przeciw – 3,  

wstrzymujących się – 0.  

Uchwała została podjęta. 

Nieobecni na sali radni: p. Katarzyna Goździewska, p. Krystyna Sęk, p. Andrzej Piekuciński,  

p. Przemysław Mirosz oraz p. Krzysztof Mościcki. 

7. Projekt uchwały Rady Miejskiej w Halinowie w sprawie określenia 

wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2016 rok – Druk Nr 113 

8. Projekt uchwały Rady Miejskiej w Halinowie w sprawie określenia 

zwolnień z podatku od nieruchomości na 2016 rok – Druk Nr 114 

9. Projekt uchwały Rady Miejskiej w Halinowie w sprawie określenia 

wysokości stawek oraz zwolnień od podatku od środków transportowych 

na 2016 rok – Druk Nr 115 

10. Projekt uchwały Rady Miejskiej w Halinowie w sprawie określenia 

wzorów formularzy informacji i deklaracji podatkowych – Druk Nr 116 

Projekty uchwał od punktu nr 7 do nr 10 omówiła Kierownik Referatu Podatków i Opłat 

Lokalnych p. Agnieszka Mikulska.  

W trakcie omawiania projektu uchwały Rady Miejskiej w Halinowie w sprawie określenia 

wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2016 rok (Druk nr 113), Sołtys m. Mrowiska 

p. Stanisław Dobosiewicz zapytał, jakich gruntów dotyczy nowa stawka podatku? 

Kierownik Referatu Podatków i Opłat Lokalnych p. Agnieszka Mikulska w odpowiedzi 

poinformowała, że są to grunty, które w przyszłości mogą być objęte procesem rewitalizacji,  

np. z powodów gospodarczych, środowiskowych, czy technicznych. Na początku musiałaby 

zostać podjęta uchwała, wyznaczająca taki obszar, następnie uchwała zawierająca program 

rewitalizacji, poprzedzony badaniami, konsultacjami społecznymi.  

Zastępca Burmistrza Halinowa p. Adam Sekmistrz w uzupełnieniu wypowiedzi Kierownik 

RPOL Pani Agnieszki Mikulskiej, poinformował, że ustawodawca przewidział konieczność 

rewitalizacji niektórych obszarów, w związku z tym wprowadził możliwość ustanowienia 

stawki podatkowej dużo wyższej niż na pozostałych obszarach gminy. Rewitalizacją mogą 

zostać objęte wszystkie grunty, zarówno prywatne, gminne, jak również należące np. do Skarbu 

Państwa. 

Radny p. Adam Rudnicki zapytał, czy ten, w tej chwili jeszcze "martwy przepis" nie stanie się 

w przyszłości uciążliwym problemem dla wielu mieszkańców Gminy? Czy ze względu na 

rewitalizację i wzrost wartości rynkowej gruntów nie wzrosną w ten sposób podatki?  

Zastępca Burmistrza Halinowa p. Adam Sekmistrz poinformował, że takie jest założenie 

ustawodawcy. Gminy zaś są zobowiązane do stosowania przepisów ustawy. 



8 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Halinowie p. Marcin Pietrusiński zapytał, czy stawka  

w wysokości 3,00 zł, jest stawką minimalną? 

Zastępca Burmistrza Halinowa p. Adam Sekmistrz odpowiedział, że jest to stawka 

maksymalna.  

Kierownik Referatu Podatków i Opłat Lokalnych p. Agnieszka Mikulska w uzupełnieniu 

wypowiedzi Zastępcy Burmistrza wyjaśniła, że w związku z tym, że jest to nowa stawka i nie 

ma możliwości odniesienia do lat wcześniejszych, postanowiono przyjąć stawkę jak w ustawie, 

która ją wprowadza. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Halinowie p. Marcin Pietrusiński poinformował, że Rada 

pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał w sprawie: 

 określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2016 rok,  

 określenia zwolnień z podatku od nieruchomości na 2016 rok, 

 określenia wysokości stawek oraz zwolnień od podatku od środków transportowych na  

2016 rok, 

 określenia wzorów formularzy informacji i deklaracji podatkowych. 

W wyniku braku, pytań Przewodniczący Rady Miejskiej w Halinowie p. Marcin 

Pietrusiński zamknął dyskusję. 

Głosowanie projektu uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 

nieruchomości na 2016 rok – Druk Nr 113 

Skład ustawowy Rady wynosi 15 radnych. W głosowaniu wzięło udział 8 radnych.  

W wyniku głosowania:  

za – 8,  

przeciw – 0,  

wstrzymujących się – 0.  

Uchwała została podjęta. 

Nieobecni na sali radni: p. Przemysław Mirosz, p. Anna Ludwiniak, p. Bogdan Janczarek,  

p. Krzysztof Mościcki, p. Katarzyna Goździewska, p. Krystyna Sęk oraz p. Andrzej Piekuciński. 

Głosowanie projektu uchwały w sprawie określenia zwolnień z podatku od nieruchomości na 

2016 rok – Druk Nr 114 

Skład ustawowy Rady wynosi 15 radnych. W głosowaniu wzięło udział 8 radnych.  

W wyniku głosowania:  

za –  8,  

przeciw – 0,  

wstrzymujących się – 0.  

Uchwała została podjęta. 

Nieobecni na sali radni: p. Przemysław Mirosz, p. Anna Ludwiniak, p. Bogdan Janczarek,  

p. Krzysztof Mościcki, p. Katarzyna Goździewska, p. Krystyna Sęk oraz p. Andrzej Piekuciński. 

Głosowanie projektu uchwały w sprawie określenia wysokości stawek oraz zwolnień od 

podatku od środków transportowych na 2016 rok – Druk Nr 115 

Skład ustawowy Rady wynosi 15 radnych. W głosowaniu wzięło udział 8 radnych.  

W wyniku głosowania:  

za –  8,  

przeciw – 0, 

wstrzymujących się – 0.  
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Uchwała została podjęta. 

Nieobecni na sali radni: p. Przemysław Mirosz, p. Anna Ludwiniak, p. Bogdan Janczarek,  

p. Krzysztof Mościcki, p. Katarzyna Goździewska, p. Krystyna Sęk oraz p. Andrzej Piekuciński. 

Głosowanie projektu uchwały w sprawie określenia wzorów formularzy informacji  

i deklaracji podatkowych – Druk Nr 116 

Skład ustawowy Rady wynosi 15 radnych. W głosowaniu wzięło udział 8 radnych.  

W wyniku głosowania:  

za –  8,  

przeciw – 0,  

wstrzymujących się – 0.  

Uchwała została podjęta. 

Nieobecni na sali radni: p. Przemysław Mirosz, p. Anna Ludwiniak, p. Bogdan Janczarek,  

p. Krzysztof Mościcki, p. Katarzyna Goździewska, p. Krystyna Sęk oraz p. Andrzej Piekuciński. 

11. Projekt uchwały Rady Miejskiej w Halinowie zmieniający uchwałę  

nr II.16.2014 Rady Miejskiej w Halinowie z dnia 18 grudnia 2014 r.  

w sprawie określenia wysokości stawek opłaty targowej oraz zarządzenia 

poboru opłaty targowej w drodze inkasa – Druk Nr 118 

12. Projekt uchwały Rady Miejskiej w Halinowie zmieniający uchwałę  

nr XII.102.2014 Rady Miejskiej w Halinowie z dnia 29 października  

2015 r. w sprawie wprowadzenia na terenie Gminy Halinów opłaty 

targowej, określenia wysokości tej opłaty oraz zarządzenia jej poboru  

w drodze inkasa – Druk Nr 119 

Projekty uchwał od punktu nr 11 do nr 12 omówiła Kierownik Referatu Podatków i Opłat 

Lokalnych p. Agnieszka Mikulska.  

Nie było głosów w dyskusji. 

Głosowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę nr II.16.2014 Rady Miejskiej w Halinowie 

z dnia 18 grudnia 2014 r. w sprawie określenia wysokości stawek opłaty targowej oraz 

zarządzenia poboru opłaty targowej w drodze inkasa – Druk Nr 118 

Skład ustawowy Rady wynosi 15 radnych. W głosowaniu wzięło udział 9 radnych.  

W wyniku głosowania:  

za –  9,  

przeciw – 0,  

wstrzymujących się – 0.  

Uchwała została podjęta. 

Nieobecni na sali radni: p. Przemysław Mirosz, p. Anna Ludwiniak,  p. Krzysztof Mościcki,  

p. Katarzyna Goździewska, p. Krystyna Sęk oraz p. Andrzej Piekuciński. 

Głosowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę nr XII.102.2014 Rady Miejskiej  

w Halinowie z dnia 29 października 2015 r. w sprawie wprowadzenia na terenie Gminy 

Halinów opłaty targowej, określenia wysokości tej opłaty oraz zarządzenia jej poboru w drodze 

inkasa – Druk Nr 119 

Skład ustawowy Rady wynosi 15 radnych. W głosowaniu wzięło udział 9 radnych.  
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W wyniku głosowania:  

za –  9,  

przeciw – 0,  

wstrzymujących się – 0.  

Uchwała została podjęta. 

Nieobecni na sali radni: p. Przemysław Mirosz, p. Anna Ludwiniak,  p. Krzysztof Mościcki,  

p. Katarzyna Goździewska, p. Krystyna Sęk oraz p. Andrzej Piekuciński. 

13.  Projekt uchwały Rady Miejskiej w Halinowie w sprawie miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego miejscowości Stary Konik  

– część B, gmina Halinów – Druk Nr 117 

Projekt uchwały omówił Zastępca Burmistrza Halinowa p. Adam Sekmistrz. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Halinowie p. Marcin Pietrusiński otworzył dyskusję. 

Radny p. Dawid Wojda w odniesieniu do udziału powierzchni biologicznie czynnych dla 

terenów usługowych zawartych w projekcie, zaproponował, by ustalić preferencyjną wartość 

tego wskaźnika w celu zwiększenia możliwości zabudowy.  

Zastępca Burmistrza Halinowa p. Adam Sekmistrz poinformował, że wszystkie uwagi 

złożone w tym przedmiocie, dotyczące tej części planu zostały uwzględnione pozytywnie.  

Przewodniczący Rady Miejskiej w Halinowie p. Marcin Pietrusiński poinformował, że Rada 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego miejscowości Stary Konik – część B, gmina Halinów. 

W wyniku braku pytań Przewodniczący Rady Miejskiej w Halinowie p. Marcin Pietrusiński 

zamknął dyskusję. 

Głosowanie załącznika nr 2 do projektu uchwały w sprawie miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego miejscowości Stary Konik – część B, gmina Halinów  

– Druk Nr 117 

Skład ustawowy Rady wynosi 15 radnych. W głosowaniu wzięło udział 9 radnych.  

W wyniku głosowania:  

za –  9,  

przeciw – 0,  

wstrzymujących się – 0.  

Załącznik został przyjęty. 

Nieobecni na sali radni: p. Przemysław Mirosz, p. Anna Ludwiniak,  p. Krzysztof Mościcki,  

p. Katarzyna Goździewska, p. Krystyna Sęk oraz p. Andrzej Piekuciński. 

Głosowanie załącznika nr 3 do projektu uchwały w sprawie miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego miejscowości Stary Konik – część B, gmina Halinów  

– Druk Nr 117 

Skład ustawowy Rady wynosi 15 radnych. W głosowaniu wzięło udział 9 radnych.  

W wyniku głosowania:  

za –  9,  

przeciw – 0,  

wstrzymujących się – 0. 

Załącznik został przyjęty. 

Nieobecni na sali radni: p. Przemysław Mirosz, p. Anna Ludwiniak,  p. Krzysztof Mościcki,  

p. Katarzyna Goździewska, p. Krystyna Sęk oraz p. Andrzej Piekuciński.  
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Głosowanie projektu uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego miejscowości Stary Konik – część B, gmina Halinów – Druk Nr 117 

Skład ustawowy Rady wynosi 15 radnych. W głosowaniu wzięło udział 9 radnych.  

W wyniku głosowania:  

za –  9,  

przeciw – 0,  

wstrzymujących się – 0.  

Uchwała została podjęta. 

Nieobecni na sali radni: p. Przemysław Mirosz, p. Anna Ludwiniak,  p. Krzysztof Mościcki,  

p. Katarzyna Goździewska, p. Krystyna Sęk oraz p. Andrzej Piekuciński. 

14. Projekt uchwały Rady Miejskiej w Halinowie w sprawie miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego miejscowości Wielgolas 

Brzeziński – część B, gmina Halinów – Druk Nr 120 

Projekt uchwały omówił Zastępca Burmistrza Halinowa p. Adam Sekmistrz. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Halinowie p. Marcin Pietrusiński otworzył dyskusję. 

Radny p. Jan Papis zauważył, że przedstawiony plan nie zawiera zapisów szczegółowych, 

które zostały wcześniej ustalone, a które miały być zawarte w każdym nowotworzonym planie 

zagospodarowania przestrzennego. 

Zastępca Burmistrza Halinowa p. Adam Sekmistrz poinformował, że pewnych zapisów nie 

można wprowadzać, ponieważ nieustannie zmienia się prawo w Polsce, w związku z czym, 

zapisy te byłyby niezgodne z obowiązującymi przepisami. 

Radny p. Jan Papis zwrócił uwagę na zapis w paragrafie 18 – „zakaz realizacji ogrodzeń 

pełnych oraz ogrodzeń z prefabrykowanych elementów betonowych”. Radny zauważył, że zapis 

powinien dotyczyć jedynie frontowej części ogrodzenia.  

Zastępca Burmistrza Halinowa p. Adam Sekmistrz poinformował, że do tej pory zgłoszeniu 

podlegały jedynie ogrodzenia od strony dróg publicznych. Pozostałe ogrodzenia nie podlegały 

zgłoszeniu. 

Radny p. Jan Papis zwrócił również uwagę na duży rów melioracyjny odprowadzający wodę  

z Wielgolasu Brzezińskiego, który nie widnieje na mapce. Radny zapytał, dlaczego na 

załączniku graficznym, rów ten nie został uwzględniony? 

Zastępca Burmistrza Halinowa p. Adam Sekmistrz powiedział, że rów nie został 

uwzględniony, ponieważ na podstawie decyzji Starosty, jest rowem przykrytym. Starosta wydał 

pozwolenie wodnoprawne dotyczące przebudowy rowu. W związku z czym, na mapce nie może 

widnieć rów, którego teoretycznie nie ma. 

Radny p. Jan Papis w swojej wypowiedzi odniósł się do zapisu w paragrafie 18, dotyczącego 

„zakazu grodzenia nieruchomości przyległych do rowów (…)”. Radny zapytał, dlaczego  

w zapisie nie jest sprecyzowane, jakich konkretnie rowów dotyczyłby zakaz, np. rowów 

melioracyjnych. 

Zastępca Burmistrza Halinowa p. Adam Sekmistrz poinformował, że nie jest to czas na 

wprowadzanie takich zmian. Jest to moment podjęcia uchwały, a czas dokonywania poprawek 

był wcześniej, w trakcie wyłożenia planu, czy też omawiania go na posiedzeniach komisji. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Halinowie p. Marcin Pietrusiński zamknął dyskusję. 
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Głosowanie załącznika nr 2 do projektu uchwały w sprawie miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego miejscowości Wielgolas Brzeziński – część B, gmina 

Halinów – Druk Nr 120 

Skład ustawowy Rady wynosi 15 radnych. W głosowaniu wzięło udział 9 radnych.  

W wyniku głosowania:  

za –  9,  

przeciw – 0,  

wstrzymujących się – 0.  

Załącznik został przyjęty. 

Nieobecni na sali radni: p. Przemysław Mirosz, p. Anna Ludwiniak,  p. Krzysztof Mościcki,  

p. Katarzyna Goździewska, p. Krystyna Sęk oraz p. Andrzej Piekuciński. 

Głosowanie załącznika nr 3 do projektu uchwały w sprawie miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego miejscowości Wielgolas Brzeziński – część B, gmina 

Halinów – Druk Nr 120 

Skład ustawowy Rady wynosi 15 radnych. W głosowaniu wzięło udział 9 radnych.  

W wyniku głosowania:  

za –  9,  

przeciw – 0,  

wstrzymujących się – 0. 

Załącznik został przyjęty. 

Nieobecni na sali radni: p. Przemysław Mirosz, p. Anna Ludwiniak,  p. Krzysztof Mościcki,  

p. Katarzyna Goździewska, p. Krystyna Sęk oraz p. Andrzej Piekuciński.  

Głosowanie projektu uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego miejscowości Wielgolas Brzeziński – część B, gmina Halinów – Druk Nr 120 

Skład ustawowy Rady wynosi 15 radnych. W głosowaniu wzięło udział 9 radnych.  

W wyniku głosowania:  

za –  9,  

przeciw – 0,  

wstrzymujących się – 0.  

Uchwała została podjęta. 

Nieobecni na sali radni: p. Przemysław Mirosz, p. Anna Ludwiniak,  p. Krzysztof Mościcki,  

p. Katarzyna Goździewska, p. Krystyna Sęk oraz p. Andrzej Piekuciński. 

15. Zamknięcie sesji 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej w Halinowie p. Marcin 

Pietrusiński w dniu 12 listopada 2015 r. o godz. 1757 zamknął obrady XIII sesji nadzwyczajnej 

Rady Miejskiej w Halinowie. 

Przewodniczący  

Rady Miejskiej w Halinowie 

Marcin Pietrusiński 

 

 

 

Protokół sporządziła: 

Klaudia Szulim 
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Wykaz załączników* do protokołu z obrad XIII sesji nadzwyczajnej Rady Miejskiej  

w Halinowie w dniu 12 listopada 2015 roku: 

1. Załącznik nr 1 – wniosek Burmistrza Halinowa Adama Ciszkowskiego z dnia  

6 listopada 2015 roku. 

2. Załącznik nr 2 – lista obecności z obrad XIII sesji nadzwyczajnej Rady Miejskiej  

w Halinowie w dniu 12 listopada 2015 roku. 

3. Załącznik nr 3 – zawiadomienie o XIII sesji nadzwyczajnej Rady Miejskiej  

w Halinowie w dniu 12 listopada 2015 roku. 

 

 

 

 

 

* Wykaz załączników dostępny w Biurze Rady Miejskiej w Halinowie. 

 


